

Hvide Sande Puljefiskeri ApS

Havnegade 7, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 29 40 25 74

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2020

Dirigent:

.....
Arnth Bærentzen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Hvide Sande Puljefiskeri ApS
Adresse, postnr., by	Havnegade 7, 6960 Hvide Sande
CVR-nr.	29 40 25 74
Stiftet	3. februar 2006
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Johnsen Høj, formand Torben Johansen Jan Westeraa Mathiasen Jens Frich Verner Møller Jensen
Direktion	Arnth Bærentzen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnepladsen 3, 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb af fartøjskvoteandele og udlejning til anpartshaverne heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 1.635.253 kr. mod et underskud på 2.543.063 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 13.856.090 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Nominal værdi af egne anparter udgør 8.889 kr. pr. 31. december 2019.

Særlige risici

Selskabets fiskekvoteandele til en regnskabsmæssig værdi på 59.039.633 kr. er behæftet med usikkerhed, idet værdien kan og forventes at ville svinge med verdensmarkedsprisen på fisk, ligesom politiske tiltag og virkning af Covid-19 vil kunne påvirke værdien.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for 2020 et positivt resultat før afskrivninger og renter.

For at imødegå eventuelle problemer omkring Covid-19 har selskabet indgået aftaler, således at de fornødne kreditfaciliteter er tilstede for 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	4.313.525	5.311.208
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.494.478	-7.288.849
	Resultat før finansielle poster	-1.180.953	-1.977.641
	Finansielle omkostninger	-989.300	-1.282.422
	Resultat før skat	-2.170.253	-3.260.063
	Skat af årets resultat	535.000	717.000
	Årets resultat	<u>-1.635.253</u>	<u>-2.543.063</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.635.253	-2.543.063
		<u>-1.635.253</u>	<u>-2.543.063</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	59.039.633	73.956.367
		<u>59.039.633</u>	<u>73.956.367</u>
	Materielle anlægsaktiver		
	Skibe	43.000	86.000
		<u>43.000</u>	<u>86.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>59.082.633</u>	<u>74.042.367</u>
	AKTIVER I ALT	<u>59.082.633</u>	<u>74.042.367</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	169.200	169.200
	Reserve for opskrivninger	6.727.802	15.381.033
	Overført resultat	6.959.088	7.363.941
	Egenkapital i alt	<u>13.856.090</u>	<u>22.914.174</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	3.955.000	6.584.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.955.000</u>	<u>6.584.000</u>
	Gældsforpligtelser		
4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	33.321.000	36.501.000
		<u>33.321.000</u>	<u>36.501.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.180.000	3.180.000
	Gæld til banker	4.574.893	4.284.092
	Anden gæld	195.650	579.101
		<u>7.950.543</u>	<u>8.043.193</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>41.271.543</u>	<u>44.544.193</u>
	PASSIVER I ALT	<u>59.082.633</u>	<u>74.042.367</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
2 Personaleomkostninger
5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	169.200	15.381.033	7.363.941	22.914.174
Overført via resultatdisponering	0	0	-1.635.253	-1.635.253
Afskrivning af opskrivning, netto	0	-1.230.400	1.230.400	0
Årets regulering af opskrivninger	0	-9.516.831	0	-9.516.831
Skat af egenkapitalbevægelser	0	2.094.000	0	2.094.000
Egenkapital 31. december 2019	169.200	6.727.802	6.959.088	13.856.090

Nominal værdi af egne anparter udgør 8.889 kr. pr. 31. december 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hvide Sande Puljefiskeri ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget for immaterielle anlægsaktiver, der opgøres som kostprisen med tillæg af akkumulerede op- og nedskrivninger, afskrives linjært over den forventede levetid på 16 år.

Afskrivningsgrundlaget for materielle anlægsaktiver, der opgøres som kostprisen afskrives linjært over den forventede levetid på 5 år.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver bestående af fiskekvoteandele måles til dagsværdi på basis af 2 uafhængige mæglervurderinger, og afskrives lineært over 16 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Materielle anlægsaktiver omfatter anskaffelser af fartøjer og afskrives over 5 år.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen beskæftigede udover direktøren, der ikke har modtaget vederlag.

3 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2019	61.984.651
Tilgang ved fusion/køb af virksomhed	51.575
Kostpris 31. december 2019	62.036.226
Opskrivninger 1. januar 2019	25.239.007
Årets regulering af opskrivning	-9.516.831
Opskrivninger 31. december 2019	15.722.176
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	13.267.291
Årets afskrivninger	5.451.478
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	18.718.769
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	59.039.633

Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivninger til dagsværdi ikke havde været foretaget 31. december 2019 udgør 50.414.104 kr..

4 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	36.501.000	3.180.000	33.321.000	20.601.000
	<u>36.501.000</u>	<u>3.180.000</u>	<u>33.321.000</u>	<u>20.601.000</u>

5 Sikkerhedsstillelser

I fartøjer med tilhørende rettigheder er deponeret ejerpantebrev på 54.000.000 kr. til sikkerhed for bankgæld på 41.075.893 kr..

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Poul Johnsen Høj (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-485113373506

IP: 85.203.xxx.xxx

2020-05-01 10:05:30Z

NEM ID 

Arnth Bærentzen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-152429219882

IP: 195.249.xxx.xxx

2020-05-01 10:09:54Z

NEM ID 

Jens Frich (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-285464225637

IP: 85.203.xxx.xxx

2020-05-01 12:20:44Z

NEM ID 


Verner Møller Jensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-754569029885

IP: 85.203.xxx.xxx

2020-05-01 15:17:22Z

NEM ID 

Jan Westeraa Mathiasen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-999690691172

IP: 85.203.xxx.xxx

2020-05-03 05:36:57Z

NEM ID 

Torben Johansen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-385694854333

IP: 85.203.xxx.xxx

2020-05-03 17:50:29Z

NEM ID 

Knud Hjoellund (CVR valideret)

Registreret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:55710113

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-05-03 19:16:13Z

NEM ID 

Kristian Winkler (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257636838

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-05-03 19:45:27Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3NHGZ-GY7EO-BW1AD-00FDK-A2JMU-4ZPPV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Arnth Bærentzen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-152429219882

IP: 2.105.xxx.xxx

2020-05-27 08:25:44Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>